
C.Y. Frostholm skriver i sin nye bog om det allermest intime 
– og om de strukturer, der bestemmer, hvordan vores liv ser ud 

Til den ven jeg aldrig har kendt, der er tilegnet den franske forfatter og 
fotograf Hervé Guibert, er både en roman, et alternativt kunstnerportræt og 
en øm og kritisk selvransagelse. I parallelle spor udforskes emner som 
venskab og kønsidentitet, det økologiske kollaps, invasive arter, kærlighed, 
ensomhed og livet med litteraturen, samt fortællingen om den romerske 
kejser Hadrian og hans unge elsker Antinoos.


C.Y. Frostholms roman Til den ven jeg aldrig har kendt falder i ti dele, som for de flestes 
vedkommende er direkte henvendt til Hervé Guibert (1955-1991), der fik sit store gennembrud 
med aidsromanen Til den ven der ikke reddede mit liv om bl.a. forholdet til filosoffen Michel 
Foucault. Guibert skrev frygtløst og hudløst om sig selv og sine nærmeste. Ikke mindst om 
det homoseksuelle begær, familien som fængsel og livet med hiv/aids. C.Y. Frostholm skriver i 
dialog med Guiberts liv og værk, ligesom aidskrisen undersøges og sættes i perspektiv 
gennem nutidens økologiske kollaps og vores manglende evne til at handle. Dette dobbelte 
portræt bliver løbende til, i takt med rejserne og læsningen og tiden, der langsomt skrider 
fremad. I en særlig fragmentarisk stil og brug af fotografier, der kan minde om Træmuseet 
(2018), skaber C. Y. Frostholm en komposition, hvor motiver og temaer opstår og moduleres, 
gentages og spejler hinanden, og man som læser rives med og lader sig opløse.


C.Y. Frostholm (f. 1963) er forfatter, 
billedkunstner og oversætter. Frostholm har 
udgivet poesi og prosa siden 1985 og 
sideløbende arbejdet visuelt, ikke mindst 
med fotografi. Senest har han udgivet 
Laurbærdialogerne (2021). I 2018 udkom 
Træmuseet. I 2021 modtog han Otto 
Gelsted Prisen fra Det Danske Akademi og i 
2016 Bisballeprisen. For Træmuseet modtog 
han Kritikerprisen 2018 og Statens 
Kunsfond præmierede den som som en af 
årets ti bøger. Den blev desuden nomineret 
til Politikens Litteraturpris.
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